
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 6
ZE DNE 3. 11. 2014

ZADAVATEL:

Název: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlo: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Identifikační 

číslo:
00551023

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Název: „Vytvoření a ověření strategie náborové kampaně v Moravskoslezském kraji“

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

Prosím o odpovědi k níže uvedenému dotazu k výše uvedené veřejné zakázce:

Je možné prokázat kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že uchazeč je oprávněn prokázat splnění zadavatelem požadované kvalifikace 

prostřednictvím subdodavatele či subdodavatelů. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele, je uchazeč povinen postupovat analogicky k 51 odst. 4 zákona č. 136/2007 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

§ 51

(4) 

„Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 

povinen veřejnému zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).

Dokladem prokazujícím splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ

se rozumí čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za subdodavatele, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek.



2

Dokladem prokazujícím splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ

se rozumí výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, pokud je v něm subdodavatel zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní subdodavatel zapsán, a to ne starší 90 kalendářních dnů

ke dni podání nabídky uchazeče (pokud není subdodavatel zapsán v obchodním rejstříku ani jiné 

obdobné evidenci, tento doklad nemusí být předkládán).

Subdodavatelskou smlouvou se rozumí smlouva podepsaná oprávněnými osobami smluvních stran 

(uchazeče, subdodavatele), ze které bude vyplývat závazek subdodavatele podílet se na plnění 

veřejné zakázky, a to min. v rozsahu, ve kterém je jeho prostřednictvím prokazována kvalifikace (např. 

subdodavatelem bude prokázáno splnění požadavku na realizační tým, ze subdodavatelské smlouvy 

musí vyplynout závazek subdodavatele podílet se na plnění formou poskytnutí osob, které budou 

tvořit realizační tým uchazeče).

Zadavatel rovněž upozorňuje, že všichni uchazeči známí subdodavatelé musí výt uvedeni v Seznamu 

subdodavatelů, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu (zadávací dokumentace).

S pozdravem

Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

odborný referent oddělení veřejného zadávání (341)

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky

Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2

tel.: +420 221 92 2130
e-mail: veronika.mesarcova@mpsv.cz


		2014-11-03T11:14:40+0100




